
JANDIRA
             JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO DE 

Distribuição Gratuíta
Ano VI - Edição 137

Segunda-feira, 24 de setembro de 2018

Prefeitura entrega escrituras para 
moradores do Dolores Paschoalin
A entrega das escrituras defi nitivas acontece neste sábado, 29, ás 9h no Espaco Cultural Biguá 

Teatro Luiz Gonzaga 
apresenta peças teatrais 

Cultura realiza mostra 
fotográfi ca 

Fotos: Ritinha Rodrigues/ PM
J 



Jornal Ofi cial do Município de Jandira 2

Jornal Ofi cial do Município de Jandira 
E uma publicação ofi cial da Prefeitura Municipal de Jandira, conforme Lei Municipal 1873, de 05 de julho de 2010 e Lei Municipal 
2091 de 122 de fevereiro de 2015
Periodicidade: Semanal - Tiragem 5000 exemplares - Jornalista Responsável: Paulo Sergio de Oliveira MTb 47323/SP
Edição: Diretoria de Comunicação Social : Endereço:  Rua Manoel Alves Garcia, 100- Jd São Luiz - Jandira SP -CEP 06618-010
E-mail: comunicacao@jandira.sp.gov.br Circulação: Município de Jandira 

Segunda-feira, 24 de setembro de 2018

Atos Ofi ciais - IPREJAN
   

IPREJAN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA – SP

CARLOS ELI SCOPIM, SUPERINTENDENTE DO IPREJAN, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

RESOLVE:

Fundamentado pela Lei Municipal nº 1472 de 21/12/2004 e Lei Complementar 05 de 09 de 
novembro de 2007, CONCEDER O BENEFÍCIO DE AUXILIO DOENÇA, aos servidores 

públicos municipais relacionados abaixo:

ALIETE DE LIMA BRANDÃO CARDOSO Portaria 205 de 21/08/18

ROGERIO DOS SANTOS Portaria 214 de 04/09/18

CATHARINNE ISMERIM LIMA Portaria 215 de 04/09/18

IPREJAN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA – SP

CARLOS ELI SCOPIM, SUPERINTENDENTE DO IPREJAN, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

RESOLVE:

Fundamentado pela Lei Municipal nº 1472 de 21/12/2004 e Lei Complementar 05 de 09 de no-
vembro de 2007, PRORROGAR O BENEFÍCIO DE AUXILIO DOENÇA, dos servidores 
públicos municipais relacionados abaixo:
ANTONIO BENTO BEZERRA Portaria 190 de 07/08/18

CARLOS ROBERTO FERREIRA Portaria 191 de 07/08/18

ELIAS SOARES JUNIOR Portaria 192 de 07/08/18

SIMONE COLTRO SOUZA Portaria 193 de 07/08/18

ZULEIDE DA SILVA BERNARDO Portaria 194 de 07/08/18

ARTUR ALEXANDRE DA SILVA Portaria 199 de 21/08/18

MARCOS ANTONIO BURGARELLI Portaria 200 de 21/08/18

NEUZA VIEIRA LOPES DE PAULA Portaria 201 de 21/08/18

NILSA COELHO SILVA VICENTE Portaria 202 de 21/08/18

ROSEMERE NAIR DE SOUZA MARTINS Portaria 203 de 21/08/18

IPREJAN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA-SP

CARLOS ELI SCOPIM, SUPERINTENDENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Conceder APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a CLAUDIA 
CRISTINA EUGENIO, Portaria nº 206 de 03/09/2018, PIS/PASEP 1082110898-8 e a 
MARLI RIBEIRO DE SOUZA, Portaria nº 207 de 03/09/2018, PIS/PASEP 1201732691-
9. Concessões efetuadas e fundamentadas legalmente nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, 
alínea a, da Constituição Federal.

Conceder APOSENTADORIA POR IDADE, a ROSA KNUPP, Portaria nº 208 de 
03/09/2018, PIS/PASEP 1086011675-9 e a VALERIA GUERRERO, Portaria nº 209 de 
03/09/2018, PIS/PASEP 1067358353-5. Concessões efetuadas e fundamentadas legalmente 
nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea b, da Constituição Federal.

Conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, a MARILENE MIGUEL DO 
NASCIMENTO LUCHINI, Portaria nº 210 de 03/09/2018, PIS/PASEP 1200651565-0. 
Concessão efetuada e fundamentada legalmente nos termos do art. 40, § 1º, inciso I, da 
Constituição Federal.

 

IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA - SP

CARLOS ELI SCOPIM, SUPERINTENDENTE DO IPREJAN, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

RESOLVE:

Fundamentado pela Lei Municipal nº 1472 de 21/12/2004 e Lei Complementar 05 de 09 
de novembro de 2007, CONCEDER O BENEFÍCIO DE SALÁRIO MATERNIDA-

DE, as servidoras públicas municipais relacionadas abaixo:

ELIANE TEODORO GARCIA Portaria 196 de 13/08/18

VANESSA CAETANO DE ARAUJO ROSA Portaria 197 de 16/08/18

ELIZANGELA CRISTINA DE JESUS ABREU GUIMARÃES Portaria 198 de 20/08/18

ANDREZA AMANCIA DOS SANTOS TEIXEIRA Portaria 211 de 03/09/18

EDITAL 157/2018

A Secretaria Municipal da Receita torna público, nos termos do Art. 15 da Lei 1270/01 
alterado pela Lei 1383/03, que fi cam regularmente intimados por edital o Contribuinte 
Com Inscrição no Cadastro Imobiliário Municipal, abaixo relacionado pelo TERMO DE 
INTIMAÇÃO.

Nome Nº de P.A. Nº Termo de Intimação CCM/CRC
Adalton Costa Rocha 7788/2017 24713/A 18802

O Presente Edital tem validade por 30 dias.

César Gonçalves de Freitas
Secretario Municipal da Receita

 
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE    14/09/2018
ATÉ    14/10/2018

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
14/09/2018- JANDIRA/SP

EDITAL 158/2018

A Secretaria Municipal da Receita torna público, nos termos do Art. 15 da 
Lei 1270/01 alterado pela Lei 1383/03, que fi cam regularmente multados por 
edital os Contribuintes SEM Inscrição no cadastro Mobiliário Municipal, abaixo 
relacionados. (AUTO DE INFRAÇÃO E TERMO DE INTIMAÇÃO – AITI)

Nome Nº de P.A. Nº Auto de Infração CRC
Ana Maria dos Santos 12469/2015 135/2018 203688

O Presente Edital tem validade por 30 dias.

César Gonçalves de Freitas
Secretario Municipal da Receita

            
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE     14/09/2018
ATÉ    14/10/2018

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
14/09/2018- JANDIRA/SP

Atos Ofi ciais - Secretaria da Receita

Cultura realiza 
mostra fotográfi ca 

O hall do Teatro Municipal de Jan-
dira foi palco para Mostra Fotográ-
� ca Orestes Bonaldi 70 anos, que 
aconteceu no dia 06 de setembro. 
A abertura o� cial da mostra levou 
autoridades e população, que pu-
deram ver de perto o trabalho de 
longos anos de trabalho na arte da 
fotogra� a.
Doadas para a Secretaria de Cultu-
ra, fotos de diversas fazes do artista 
foram expostas, desde a sua chega-
da à Jandira, ao � nal da década de 
1970. E emocionaram as pessoas, 
entre amigos e familiares que � -
zeram questão de vir. Presente ao 
evento, Oreste Bonaldi se emocio-
nou com a homenagem pelos seus 
70 anos de idade, e também pelos 
seus quase 40 anos de Jandira.



Segunda-feira, 17 de setembro de 2018

Segunda-feira, 24 de setembro de 2018
Jornal Ofi cial do Município de Jandira 3

A Diretoria de Habitação, entrega no sábado, 29, 142 títulos de propriedade 
(escrituras) de� nitiva dos imóveis que se encontravam em situação irregular, 
e que agora já estão registrados em cartório, dando segurança e cidadania aos 
moradores bene� ciários do Dolores Paschoalin. O trabalho de regularização 
fundiária estava há anos parado e foi retomado em 2017, e tem a projeção de 
atender milhares de famílias em situação irregular no município.
No projeto, estão previstas a regularização de diversos bairros, entre eles: Jar-
dim Alvorada, Palmares, Jd. Centenário, Jd. Cristino, entre outros bairros. No 
total, serão atendidas mais de mil famílias e bene� ciados 8 bairros e suas famí-
lias, que em pouco tempo poderão também ter o seu imóvel regular, com posse 
de� nitiva, com registro em cartório e sem custos.
A Diretoria de Habitação fará a entrega das escrituras no próximo dia 29, no 
Espaço Cultural Biguá, as 9h, a rua Elton Silva, 420, (ao lado do An� teatro Mu-
nicipal). Os moradores bene� ciários deverão levar documentos pessoais (rg, 
cpf, cnh, certidão de casamento ou outros equivalentes).

Prefeitura entrega escrituras para 
moradores do Dolores Paschoalin
A entrega das escrituras defi nitivas acontece neste sábado, 29, ás 9h no Espaco Cultural Biguá 

No domingo, 16, o An� teatro Muni-
cipal Luiz Gonzaga foi palco de uma 
série de apresentações teatrais dos 
alunos da o� cina de teatro.
Foram apresentações teatrais, entre 
monólogos e musicais, que foram 
prestigiados pelas famílias dos alu-
nos.
Os espetáculos foram realizados atra-
vés das o� cinas contempladas pelo 
Fundo Municipal de Cultura em 
2018. As apresentações levaram mui-
ta emoção ao público, que desde a 
abertura no início da tarde de domin-

go, puderam acompanhar a perfor-
mance e a qualidade das apresenta-
ções dos alunos da professora Pamela 
Fersá.  Foram mais de cinco horas de 
apresentações, que terminaram por 
volta das 21h, espetáculos como Baú 
Encantado, Fabrica de Brinquedos, 
Onde Está o meu cachorro e Welco-
me.
A Secretaria Municipal de Cultura 
promove as aulas de teatro que ca-
pacitam as crianças, adolescentes e 
adultos na arte de interpretação.

 

Teatro Luiz Gonzaga apresenta peças teatrais 
contempladas pelo Fundo de Cultura

Foto: Ritinha Rodrigues/ PMJ 



Jornal Ofi cial do Município de Jandira 4 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018

CANDIDATOS CONVOCADOS

Concurso Público 001/2014

P.M de Jandira- Concurso 001/2014- Provimento do Cargo de:
Enfermeiro do Sistema Municipal.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS abaixo relacionados, nos termos do item “Nomeação” do
Edital do Concurso Público 001/2014 para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Jandira. Os candidatos compareceram no
Departamento de RH. Os demais candidatos aprovados devem aguardar
novas PUBLICAÇÕES.

Segue abaixo lista dos classificados:

Enfermeiro do Sistema Municipal de Saúde
CLASSIFICAÇÃO NOME RG

49° KAROLYNE DANTAS SOUZA 34.452.371-8
50° LORRAINE SOUSA REIS 48.517.640-3
51° CECILIA CANDIDA DE JESUS OLIVEIRA 19.2817.27-9

COMPARECER AO RECURSOS HUMANOS DA P.M.J NO DIA 26/09/2018
DAS 09:00 AS 12:00 E DAS 13:30 AS 16 HS.

Jandira, 19 de Setembro de 2018.
Rogério Silva
Secretário Municipal de Administração

CANDIDATOS CONVOCADOS

Concurso Público 001/2016

P.M de Jandira- Concurso 001/2016-Arquiteto, Auxiliar Administrativo,
Auxiliar de Tributos e Renda ,Enfermeiro Estratégia da Saúde, Professor de
Educação Física e Psicólogo .

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS abaixo relacionados, nos termos do item “Nomeação” do
Edital do Concurso Público 001/2016 para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Jandira. Os candidatos compareceram no
Departamento de RH. Os demais candidatos aprovados devem aguardar
novas PUBLICAÇÕES.

Segue abaixo lista dos classificados:

Arquiteto.

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
11° JAQUELINE R. ARAUJO QUIRINO 35.575.021-1

Auxiliar Administrativo.

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
80° LAIS IZABEL DE ALMEIDA 36.857.592-5

Auxiliar Tributos e Renda.

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
06° CARLOS GABRIEL COLINS 59.491.873-X

Atos Ofi ciais - Secretaria de Administração

CANDIDATOS CONVOCADOS

Concurso Público 001/2016

P.M de Jandira- Concurso 001/2016-Arquiteto, Auxiliar Administrativo,
Auxiliar de Tributos e Renda ,Enfermeiro Estratégia da Saúde, Professor de
Educação Física e Psicólogo .

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS abaixo relacionados, nos termos do item “Nomeação” do
Edital do Concurso Público 001/2016 para o provimento do cargo da
Prefeitura do Município de Jandira. Os candidatos compareceram no
Departamento de RH. Os demais candidatos aprovados devem aguardar
novas PUBLICAÇÕES.

Segue abaixo lista dos classificados:

Arquiteto.

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
11° JAQUELINE R. ARAUJO QUIRINO 35.575.021-1

Auxiliar Administrativo.

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
80° LAIS IZABEL DE ALMEIDA 36.857.592-5

Auxiliar Tributos e Renda.

CLASSIFICAÇÃO NOME RG
06° CARLOS GABRIEL COLINS 59.491.873-X


